_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 09 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1348/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 216/2018
De 09 de Julho de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 166.207,01 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Sete Reais e Um
Centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824400942.070-Bloco da Proteção Social Básica
FONTE: 934–Assistência Social – Bloco da Proteção Social Básica – Exercícios
Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (330)......................................R$- 86.207,01
339036:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física (331)........R$- 40.000,00
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (332).....R$- 40.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 166.207,01

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2017,
no valor de R$ 166.207,01 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Sete Reais e
Um Centavos), proveniente da seguinte fonte:

FONTE: 934–Assistência Social – Bloco da Proteção Social Básica – Exercícios
Anteriores............................................................................R$- 166.207,01

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 09 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1348/2018 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 09 DE JULHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 09 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1348/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CLINICA SANMARCO LTDA. ME
CNPJ nº. 07.160.578/0001-54

Pregão Presencial n.º 61/2017

Objeto: SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGIA NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTARITA DE CÁSSIA
DE NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 120 (cento e vinte)
dias, previsto até 01 de novembro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário
nº 140/2017, datado de 04 de julho de 2017.

Nova Londrina, 03 de julho de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 09 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1348/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO:MÁRIO VITOR NETOME
CNPJ sob nº 01.062.193/0001-78

Pregão Presencial n.º 60/2017

Objeto:AQUISIÇÃO DE GÁS ENVASADO COM 13 KG PARA AS ESCOLAS, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E DEMAIS SECRETARIAS

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 60
(sessenta) dias, previsto até 04 de setembro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário
nº 139/2017, datado de 04 de julho de 2017.

Nova Londrina, 03 de julho de 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 09 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1348/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 186/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ERLEY TASSONE VIEIRA MEI.
CNPJ nº 13.538.395/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018-PMNL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA,
CHAPEAÇÃO E PINTURA , COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE COMPONENTES, COM FORNECIMENTO PARCELADO, conforme especificações e condições constantes no Edital a
que este Contrato se vincula e seus anexos.

Valor Contratual: R$ 62.495,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Condições de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados até o 20º dia do mês subsequente ao da execução dos
serviços.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
VIGÊNCIA - 12 meses

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de julho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

	DECRETO MUNICIPAL Nº 216/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	CONTRATADO: CLINIC
	CNPJ nº. 07.16
	CONTRATADO: MÁRIO VITOR NETO ME
	CNPJ sob nº 01.062.193/0001-78
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2018